04

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS F
VICTORIA Estado de Cambios en la Situacién Financiera ‘ Tamaulipas
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Deuda Publica a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

TOTAL

10,057,722.80

10,057,722.80

10,057,722.80

140,351,926.76

140,351,926.76
140,351,926.76

150,409,649.56

123,705,178.64
40,429,227.30
15,391,271.90
25,037,955.40

83,275,951.34
75,875,929.45
7,258,421.89
141,600.00

21,187,768.99
21,187,768.99
21,187,768.99

5,516,701.93
5,516,701.93

5,516,701.93

150,409,649.56

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”



