



**MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024**



Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>10,057,722.80</b>	<b>123,705,178.64</b>
<i>Activo Circulante</i>	-	<b>40,429,227.30</b>
Efectivo y Equivalentes	-	15,391,271.90
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	25,037,955.40
Otros Activos Circulantes	-	-
<i>Activo No Circulante</i>	<b>10,057,722.80</b>	<b>83,275,951.34</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	75,875,929.45
Bienes Muebles	-	7,258,421.89
Activos Intangibles	-	141,600.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	10,057,722.80	-
Activos Diferidos	-	-
<b>PASIVO</b>	<b>-</b>	<b>21,187,768.99</b>
<i>Pasivo Circulante</i>	-	<b>21,187,768.99</b>
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-	21,187,768.99
<i>Pasivo No Circulante</i>	-	-
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>140,351,926.76</b>	<b>5,516,701.93</b>
<i>Hacienda Pública / Patrimonio Generado</i>	<b>140,351,926.76</b>	<b>5,516,701.93</b>
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	140,351,926.76	-
Resultado de Ejercicios Anteriores	-	5,516,701.93
<b>TOTAL</b>	<b>150,409,649.56</b>	<b>150,409,649.56</b>